Quod uero ad libelli tui laudem attinet scias me abs te senem factum: cum ea mihi prodidisses, quae antehac nec legisse, nec audiuisset meminerim. Senescimus enim noua addiscendo quotidie, ut Solon ille Salaminius illo uersiculo testatus est *Γηράσκω δ'ἄει πολλά διδασκόμενος* et ut satis intelligas quantum me libelli tui iuuerit lectio, uel ex hoc ipso cognoueris quod non solum semel, et iterum lectitare contentus sum, sed etiam auditoribus meis publice interpretari. Quamobrem te oro, et hortor, et liberius etiam obtestor, ut quantum tibi per regis negotia, quibus identidem intentus es, quantum per obeundae rei familiaris curam licuerit, ne desinas ex isto pectoris tui penu in dies maiora et meliora depromere, ut nostri saeculi<sup>2</sup> studiosos homines, et rerum nouarum amatores iuues, atque<sup>3</sup> de posteris bene merearis. Vale.

[Epist. epigr.]

Hieronimus Cardosus doctissimo atque clarissimo uiro Damiano a Goes Lusitaniae regni monumentorum praefecto S.P.D.

**B CVI.**

[GEDANENSIS CIVITAS

**Damiano a Goes]**

[Gedani, 27.III.1566]

Generose domine, amice carissime<sup>1</sup>:

Commendata est nobis ex multis argumentis G. D. V.<sup>2</sup> satis beneuola in nos, nostrosque mercatores et nautas Vlissabonae conuersantes, apud S. R.<sup>3</sup> Maiestatem Portugalliae dominum nostrum clementissimum, promouendo propensio.

Posteaquam uero libertates et iura nostra elapsis hisce duobus annis ut plurimum in inclito<sup>4</sup> Regno Portugalliae praeter spem labefactata essent, itaque

**B CVI. – Ftt:** D – Missivae 300, 27-30, fols. 23<sup>v</sup>-24<sup>r</sup> / Rgd 300R-Dd<sub>3</sub>, fol. 8<sup>v</sup> Marq 24

**B CV. – 2** seculi *omn.* **3** atque] ac *VASC*

**B CVI. – 1** charissime *omn.* **2** G. D. V. [Generosa Dominatio Vestra] Generosus Dominus Verus *MARQ* **3** S. R. [Suam Regiam] Sua Regia *MARQ* **4** inclito] inclijto *D/Rgd*

e, uma vez realizada a observação, quase nos deixam paralisados (logo, porém, que se viram e contemplaram suficientemente, a repetição destes actos dilui-nos a admiração e o temor), assim nós, acostumados desde há muito a ler os vossos trabalhos, forçosamente vamos diminuindo na admiração.

No respeitante ao louvor da obra, sabereis que me fazeis velho, visto como oferecestes matérias que não me recorda de anteriormente ter lido ou ouvido. Efectivamente envelhecemos aprendendo dia a dia novidades, como o mestre Sólon de Salamina atestou com o versículo – «Envelheço aprendendo sempre muitas coisas»<sup>2</sup>. E para que entendais assaz quanto a leitura do livro vosso me ajudou, até por este facto mesmo o conhecereis: é que não me contentei em o ler e reler uma e mais vezes, mas também o interpretei em público aos meus alunos.